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 چکیده 
تعیین هدف  با  پژوهش  رفتار  ین یب   شی پ  این  برون  ی ساز  یدرون  ی مشکلات  و  کودکان    ی ساز  یشده  اساس  شده  ها بر   یسبک 

مادران جامعه آماری پژوهش را کلیه طرح پژوهش حاضر توصیفی و از نوع همبستگی بود.   انجام گرفت. مادران یدگیو تن ی فرزندپرور

از بین جامعه مشغول به  تحصیل بودند.     1397-1398دانش آموزان مقطع ابتدایی شهر بندر لنگه تشکیل دادند، که در سال تحصیلی  

تصادفی  250  آماری  گیری  نمونه  صورت  به  به  ان  ای   مرحله  چند  ای   خوشه  نفر  و  های  تخاب  پروری  پرسشنامه  فرزند  های  شیوه 

 از  استفاده   با  داده ها  پاسخ دادند.  ( CBCL)  آخنباخ  کودک  رفتاری   ( و مشکلات PSI-1990، تنیدگی والدینی آبیدین)(1991)بامریند

سبک اقتدار منطقی و ضرایب همبستگی نشان داد که بین    .شدند   تحلیل  سلسله مراتبی  رگرسیون  تحلیل  و  پیرسون  همبستگی  ضریب

تنیدگی مادران با مشکلات رفتاری درونی سازی شده و مشکلات رفتاری برونی سازی شده رابطه منفی و بین سبک آزادگذاری مطلق 

(. 0/ 01و سبک استبداد با مشکلات رفتاری درونی سازی شده و مشکلات رفتاری برونی سازی شده رابطه مثبت معناداری وجود دارد) 

سبک آزادگذاری مطلق، سبک استبدادی و تنیدگی مادران توانستند مشکلات برونی سازی   که  داد  یون چند متغیری نشانرگرس  نتایج

 مشکلات  توانستند  مادران  تنیدگی  و  0مطلق  آزادگذاری   سبک  منطقی،  اقتدار  شده را پیش بینی کنند. همچنین نتایج نشان داد سبک

 (. 01/0کنند)  بینی  پیش را سازی شده درونی

 
 

 شده.  سازی  برونی  و شده سازی  درونی رفتاری  مادران، مشکلات تنیدگی  فرزندپروری،  های  سبکواژگان كلیدی:  
 

 مه مقد -1
رفتاری  اغلب اختلالات  پایه ریزی شده و شکل می گیرد.  فرد در آن  از مهمترین دوران هایی است که شخصیت  و  1دوران کودکی 

ناسازگاری های رفتاری پس از دوران کودکی ناشی از کمبود توجه به دوران حساس کودکی و عدم هدایت صحیح روند رشد و تکامل  

در این دوران است. این بی توجهی منجر به عدم سازش و انطباق با محیط و بروز انحرافات گوناگون در ابعاد مختلف برای کودک در 

(. به همین جهت تلاش برای شناخت صحیح کودکان و کوشش  2006،   2شود)دی جنا، ناتاشا و دالی   سنین کودکی و بزرگسالی می

 برای برقراری سلامت جسمانی و روان شناختی از امور ضروری است. 

  سال اخیر به عنوان یکی از موضوعات مهم روان شناسی و روان پزشکی در آمده   25یکی از مسائل مربوط به دوران کودکی که طی   

نوجوانی کودکی و  از جمله مشکلاتی است که در دوران   رفتاری  مشکلات(.  2015،  4آنها می باشد)لوبنکو و سبر 3رفتاری  مشکلاتاست،  
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